КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И  МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

                                                       г.Борзя

12 сентября 2023 г.                                                                                   № 169 § 2

Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, расположенных

в муниципальном районе «Борзинский район», в которых планируется

реализация мероприятий по обновлению материально-технической базы для

внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в

2023 году

        С целью реализации мероприятий федерального проекта «Цифровая

образовательная среда»  в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в муниципальном районе «Борзинский район», в которых

планируется реализация мероприятий по обновлению материально-

технической базы для внедрения цифровой образовательной среды в рамках

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального

проекта «Образование» в 2023 году, с учетом  Протокола заседания комиссии

Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября № ТВ-

6/04пр  о представлении в 2021-2023 годах субсидий из федерального

бюджета бюджетом субъекта Российской Федерации, письма

Минпросвещения России от 09 ноября 2021 года № ТВ-1968/04, приказываю:

1.Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, расположенных в

муниципальном районе «Борзинский район», в которых планируется

реализация мероприятий по обновлению материально-технической базы для

внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в

2023 году  (приложение 1).

2.Определить муниципальным ответственным за функционирование цифровой

образовательной среды в Борзинском районе в 2023 году Эпову Ольгу

Витальевну, начальника отдела развития и мониторинга.

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

3.1.Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных учреждений, указанных в приложении 1 настоящего

приказ, за сохранность и использование в соответствии с целевым

назначением оборудования и средств обучения для оснащения ОУ;

3.2. в плане деятельности образовательного учреждения на 2023-2024 учебный

год, предусмотреть работу по следующим направлениям:

-создание сайта/раздела/вкладки на сайте образовательной организации по

реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»;

-проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических

работников (обучающие семинары и мастер-классы по вопросам

использования оборудования, проектная деятельность, конкурсные и

соревновательные мероприятия);

-увеличение численности обучающихся, ставших участниками и

победителями Всероссийской олимпиады школьников, научно-практических

конференций, олимпиад школьников и иных мероприятий регионального и

федерального уровней, подготовка к которым осуществлялась с

использованием материально-технической базы для внедрения цифровой

образовательной среды;

4.Контроль исполнения приказа возложить на Эпову О.В., начальника отдела

развития и мониторинга.

Председатель  Комобр и МП                               И.И.Мальцева

                                                                                               Приложение 1

Перечень общеобразовательных учреждений, расположенных в муниципальном районе

«Борзинский район» в которых планируется реализация мероприятий по обновлению

материально-технической базы для внедрения цифровой образовательной среды в рамках

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» в 2023 году

Наименование образовательной организации Количество

обучающихся

2023 год

Муниципальное общеобразовательное учреждение: средняя

общеобразовательная школа №15 г.Борзя

631